UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

EDITAL UESC Nº 110
ABERTURA DE INSCRIÇÕES

O Reitor em exercício da Universidade Estadual de Santa Cruz - UESC da
Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, torna
pública a abertura das inscrições para Bolsista: Convênio Associação ALFASOL nº
02/2015.

I. Projeto de Extensão: Geração de Renda Através da Produção de
Vestimentas de Três Grupos Sociais Localizados no Sul da Bahia: Uma
Relação entre a Universidade e Comunidades Locais (Prêmio Santander
Universidades Solidárias 2014).

1. DAS INSCRIÇÕES:

PERÍODO De 15 a 18 de agosto de 2017.

HORÁRIO Das 08:00 às 18:00 horas.

LOCAL Protocolo Geral da UESC, térreo do Pavilhão Adonias Filho.

REQUISITOS
Podem candidatar-se discentes dos Cursos de Administração,
Economia, Ciências Contábeis e Engenharia de Produção.

DOCUMENTAÇÃO
Cópia da Carteira de Identidade e do CPF, Histórico Escolar
(com CRAA), Currículo Lattes.

VAGAS 1 (uma)

2. DA SELEÇÃO: A seleção constará de:

Análise de currículo
Histórico Escolar
Entrevista

ENTREVISTA /DATA/HORÁRIO/LOCAL

22 de agosto as 08h00min na Sala Escritório de Projeto e
Consultoria Econômica - EPEC, Térreo do Pavilhão Pedro
Calmon, última sala do lado direito.

3. PRÉ-REQUISTOS: Ter disponibilidade de tempo para realizar as atividades nos

turnos: matutino ou vespertino, envolvendo visitas semanais as comunidades

atendidas.

4. CARGA HORÁRIA: 20 horas semanais, com atividades de acordo com plano de

trabalho a ser elaborado.

5. VIGÊNCIA - A bolsa terá duração de 04 (quatro) meses, podendo ser renovada de

acordo com a avaliação feita pelo coordenador do projeto e duração do convênio.

6. DA REMUNERAÇÃO - A contratação do bolsista ficará condicionada a liberação e

disponibilização dos recursos do convênio em epígrafe.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 9 de agosto de 2017.

EVANDRO SENA FREIRE
REITOR EM EXERCÍCIO